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Den 8. oktober 2020 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Ministeren for fødevarer, fiskeri og ligestillings besvarelse af spørgsmål nr. 1389 (MOF alm. del) stillet 

17. september 2020 efter ønske fra Carl Valentin (SF). 

Spørgsmål nr. 1389 

”Hvad vil ministeren gøre for at sikre mere gennemsigtighed med organisationer, som importerer 

familiedyr til Danmark, og hvad vil ministeren gøre for at bekæmpe problemet med kyniske bagmænd, 

der foregiver at lade folk adoptere eksempelvis hunde, men i virkeligheden avler dem for profit?” 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Fødevarestyrelsen, som oplyser følgende, hvortil jeg henholder mig: 

”Organisationers indførsel af familiedyr til Danmark, eksempelvis hunde og katte, er omfattet af den 

fælleseuropæiske veterinærlovgivning. Der er dels tale om folke- og dyresundhedsmæssige krav, som 

skal sikre, at bl.a. rabies ikke bliver spredt rundt i EU, dels dyrevelfærdsmæssige krav til transporten, 

som har til formål at beskytte dyrene under den pågældende transport. 

Under forsendelsen skal dyrene blandt andet være ledsaget af et sundhedscertifikat, som 

dokumenterer, at de veterinære krav er opfyldt. Sundhedscertifikatet skal være udstedt af en 

embedsdyrlæge fra oprindelseslandet. 

Reglerne er udførligt beskrevet på Fødevarestyrelsens hjemmeside i form af en online guide, hvor 

køberne af bl.a. adoptionshunde ved at besvare få spørgsmål vedrørende en indførsel af hund fra 

eksempelvis Rumænien får et specifikt svar på, hvilke krav der skal være opfyldt. 

I forbindelse med overdragelsen bør købere således sikre sig, at hundene har de korrekte dokumenter 

og relevante vaccinationer i forhold til de lande, hundene kommer fra.  

Det skal i øvrigt bemærkes, at det ikke falder indenfor de danske veterinærmyndigheders beføjelser at 

føre tilsyn med de sundheds- og velfærdsmæssige forhold for hunde, før de ankommer til Danmark.” 
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